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Information om diciplinförseelser – vad gäller vid 
misstänkt fusk? 

Vi ser allvarligt på fusk 

Vi arbetar aktivt med att stävja fusk vid examination på Juridiska fakultetens 

nätkurser. Som uppdragsstudent på lärarlyftsutbildningen vid Lunds universitet är 

det avtalet med Skolverket som reglerar vad som händer vid eventuellt fusk. Vid 

misstanke om fusk äger vi på Juridiska fakulteten rätt att utreda och bedöma 

misstanken på motsvarande sätt som en misstanke mot en student på en reguljär 

utbildning. Om vi finner att det står klart att fusk har begåtts har vi rätt att avbryta 

den aktuella examinationen och låta bli att utfärda kursintyg/kursbevis. 

 

Då ni besvarar uppgifterna bör ni primärt använda er av informationen på 

kurshemsidan samt den på litteraturlistan upptagna kurslitteraturen. Att använda 

sig av material från alternativa källor är tillåtet. Informationen på kurshemsidan 

och kurslitteraturen är dock tillräcklig för att lösa samtliga uppgifter som kursen 

innehåller. Även i detta sammanhang måste det göras gränsdragningar för att 

klargöra vilka prestationer som kan anses utgöra ett resultat av era egna 

ansträngningar. Att det är tillåtet att använda sig av alternativa källor innebär ej att 

det är tillåtet att nyttja rådgivningstjänster vid besvarandet av uppgifter. Det är ej 

heller tillåtet att använda sig av de typsvar eller kommentarer som har 

tillhandahållits de studenter som tidigare har besvarat uppgiften. Vi upptäcker 

regelmässigt studenter vars svar till sin disposition och till sitt innehåll uppvisar 

påfallande likheter med våra tidigare typsvar och kommentarer, vilket föranleder 

att anmälningar av ovan nämnda slag upprättas. Om man nyttjar alternativa källor 

måste man tydligt ange var man har hämtat informationen. Det svar man har gett 

ska vara egenhändigt författat, vilket också innebär att man inte får kopiera texter 

och utge sig för att ha skrivit de på egen hand. Konsekvensen av fusk kan alltså bli 

att man stängs av från fortsatt examination och därför inte får fullfölja kursen 

När finns risk för fusk? 

Det är främst i två sammanhang vi brukar notera fusk: 

• I samband med den skriftliga tentamen vid kursens slut. 

• I samband med de obligatoriska proven under kursens gång. 

 

Fusk i samband med tentamen 

När vi upptäcker fusk i samband med tentamen rör det sig oftast om att studenten 

använt otillåtna hjälpmedel av olika slag. Vilka hjälpmedel som är tillåtna för den 

kurs du läser framgår av ett särskilt dokument som du hittar på kurshemsidan. 
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Studera det noga redan vid kursstart så att du vet vad som gäller! Om du är det 

minsta tveksam är du alltid välkommen att höra av dig till oss på nätkurskontoret 

och fråga. 

Fusk i samband med de obligatoriska proven under kursens 
gång 

Som utgångspunkt uppmuntrar vi våra studenter att samarbeta kring studierna. Ett 

undantag från detta gäller dock kusens obligatoriska prov. Dessa skall du lösa 

självständigt på egen hand. Eller som det står i kursplanen: Svaren på kursens 

obligatoriska uppgifter skall utgöra resultatet av studentens egna ansträngningar.  

 

Därmed är det exempelvis inte tillåtet 

 

• att lämna in svar som du författat tillsammans med någon annan, 

• att använda juridiska rådgivningstjänster eller liknande för att få svar på 

frågan, 

• att besvarar frågan med hjälp av typsvar eller rättningskommentarer som 

andra studenter fått när de lämnat in sina svar på frågan, 

• att kopiera text som någon annan skrivit (plagiat), mer om detta nedan. 

 

Alla obligatoriska prov kan besvaras med hjälp av lagtext, kurslitteratur och det 

material som finns på kurshemsidan och vi rekommenderar att du i första hand 

använder dig av detta. Men du kan också använda dig av annat material. 

 

Oavsett vilket material du använder krävs emellertid att du själv författar ditt svar i 

alla delar. Lagtext får du så klart skriva av ordagrant, men i övrigt är det alltså inte 

tillåtet att ”klippa ihop” ett svar med text som någon annan skrivit. Detta gäller 

även om du ändrar i den inklippta texten eller skriver delar av svaret själv. Vi 

använder olika verktyg för plagiatkontroll för att upptäcka denna typ av fusk. Om 

du känner dig osäker på vad som är tillåtet är du alltid välkommen att höra av dig 

till oss på nätkurskontoret innan du lämnar in ditt svar.  

 


